
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

27.12.2024                                                                                                 № 6370 

 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия 

предоставления из бюджета Богородского муниципального округа 

Нижегородской области муниципальным бюджетным и муниципальным 

автономным учреждениям Богородского муниципального округа 

Нижегородской области субсидий на иные цели в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, утвержденный постановлением администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

от 28.05.2021 № 1647 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.09.2024 № 1248 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в порядок определения объема и условий предоставления из 

бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области 

муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям 

Богородского муниципального округа Нижегородской области субсидий на 

иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 28.05.2021 № 1647, следующие изменения: 

1.1) в пункте 1.2: 

1.1.1) слова «соответствующего проекта (программы):» заменить 

словами «соответствующих программ, проектов:»; 

1.1.2) в подпункте 1.2.2 слово «Учредитель» заменить словами 

«главный распорядитель бюджетных средств»; 

1.2) в пункте 1.3 слово «Учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств»; 

1.3) в пункте 2.2: 

1.3.1) в абзаце первом слово «Учредителем» заменить словами 

«главным распорядителем бюджетных средств»; 



 

 

2 

 

1.3.2) в абзаце втором слово «Учредителю» заменить словами 

«главному распорядителю бюджетных средств»; 

1.4) в пункте 2.3 слово «Учредитель» заменить словами «главный 

распорядитель бюджетных средств»; 

1.5) в пункте 2.4 слово «Учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств»; 

1.6) в пункте 2.5: 

1.6.1) в абзаце втором слова «в случае если субсидии предоставляются 

в целях реализации соответствующего проекта (программы)» заменить 

словами «муниципальной программы, в случае если субсидии 

предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов»; 

1.6.2) в абзаце третьем слова «региональных проектов (программ) (в 

случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта)» 

заменить словами «региональных проектов (программ), муниципальных 

программ (при наличии в муниципальных программах результатов 

реализации таких программ (в случае если субсидия предоставляется в целях 

реализации таких программ, проектов)»; 

1.6.3) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«план мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидии;»; 

1.6.4) в абзаце восьмом слова «Учредителю как получателю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов» заменить словами 

«главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных»; 

1.6.5) в абзаце девятом слова «органа-учредителя» заменить словами 

«главного распорядителя бюджетных средств»; 

1.6.6) в абзаце десятом после слова «реорганизацией» дополнить 

словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»; 

1.6.7) в абзаце тринадцатом слова «Учредителя» заменить словами 

«главного распорядителя бюджетных средств»; 

1.7) пункт 2.6 признать утратившим силу; 
1.8) в пункте 3.1: 

1.8.1) слова «Учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств»; 

1.8.2) в абзаце третьем слова «приложению 4» заменить словами 

«приложению 5»; 

1.8.3) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«отчет о выполнении плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидии, по форме согласно приложению 5.1 к Типовой 

форме соглашения о предоставлении из бюджета Богородского 

муниципального округа Нижегородской области муниципальному 

бюджетному или муниципальному автономному учреждению субсидии в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, утвержденной приказом Финансового управления 



 

 

3 

 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области;»; 

1.9) в пунктах 4.2 - 4.3 слово «Учредителя» заменить словами 

«главного распорядителя бюджетных средств»; 

1.10) в пунктах 4.4 - 4.5 слово «Учредителем» заменить словами 

«главным распорядителем бюджетных средств»; 

1.11) дополнить пунктом 4.7 следующего содержания: 

«4.7. Проведение мониторинга достижения значений результатов 

предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения 

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 

субсидии (контрольная точка) осуществляется в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, 

предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), 

при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и 

единовременного предоставления субсидии).» 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета».  

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А.Солуянова  

2-22-54 

 


